

Nr 111.

Av herrar **Nilsson** i Antnäs och **Lundström**, om anslag till uppförande av ett skidförråd vid Norrbottens regemente.

Statsrevisorerna hava vid besök vid Kungl. Norrbottens regementes kasern-etablissemang sommaren 1928 funnit regementets skidförråd vara så bristfälligt, att anmärkningar mot detsamma intagits i statsrevisorernas berättelse.

Regementschefen har redan år 1925 och sedan årligen gjort framställning om byggande av ny förrådsbyggnad.

Skidförrådet kan bereda plats endast för omkring 5,000 par skidor, 5,000 par stavar och 800 skidramar, d. v. s. för knappt hälften av regementets uppörd av skidmateriel. Återstoden måste provisoriskt förvaras i kasernerna å vindar och i källare. Denna förvaring på många olika ställen medför stora olägenheter vid in- och utlämning samt underhåll och vård.

För en icke allt för tidsödande utlämning av skidor samt för deras ändamålsenliga förvaring och rationella vård är givetvis förrådsbyggnadens inredning av stor betydelse. Särskilt vid mobilisering måste skidutlämningen kunna ske snabbt, varför det är av utomordentlig betydelse att lämpliga anordningar äro vidtagna. Även i händelse av eldfara måste skidförrådet hastigt kunna utrymmas. I det nuvarande förrådet är i händelse av eldsvåda den där förvarade dyrbara materielen så gott som räddningslöst förlorad.

Det mest aktuella skälet för byggandet av ett nytt skidförråd är emellertid, att det nuvarande är av så *bristfällig beskaffenhet*, att reparations- och förbättringsarbeten ständigt behövas. Uppfört utan egentlig grund och med brådväggar som numer delvis äro murknade, befinner sig skidförrådet i ett synnerligen dåligt skick. Väggarna hava torkat ihop så, att springor uppkommit, genom vilka vid ogynnsam väderlek väta tränger in. Risk för vanvård av den i förrådet upplagda skidmaterielen föreligger härigenom.

Kommendanten i Bodens fästning framhåller även i sina anslagsäskanden sistlidna år det stora behovet av en ny skidförrådsbyggnad. För uppförandet av en sådan, rymmande 10,000 par skidor, beräknar kommendanten approximativt kostnaderna till 30,000 kronor.

Då det synes vara ett synnerligen välbefogat krav, att Norrbottens regemente, landets nordligast förlagda infanteriregemente, erhåller ett skidförråd med tillräckligt utrymme och med en inredning, som medger en rationell vård av regementets dyrbara materiel, hemställes,

att riksdagen måtte bevilja ett förslagsanslag av högst 30,000 kronor till uppförande av ett skidförråd vid Norrbottens regemente.

Stockholm den 21 januari 1929.

H. Lundström.

N. E. Nilsson.